
  

 

 

Dodatek č.2 ke smlouvě na „Energetické úspory bytového domu 398 a 399 (2)“ 1 / 3 

Dodatek č.2  
ke smlouvě o dílo ze dne 11.9.2020  

na akci „HL Luže – Košumberk - energetické úspory bytového domu čp. 398 a 399 (2)“ 
 
číslo smlouvy objednatele: 2020289  
číslo smlouvy zhotovitele:  
 

 

ČLÁNEK  I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: 
název: Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
sídlo: Luže-Košumberk 80, 538 54 Luže 
zastoupený:  xxxxxxxxxxxx 
IČO: 00183024 DIČ: CZ00183024  
  státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt,  
 zřizovací listina MZ ČR z 29.5.2012, č. j. 17268-VI/2012 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 
tel a fax: xxxxxxxxxxxx 

 

Za objednatele jsou oprávněni dále jednat a podepisovat :      
 - ve věcech této smlouvy : xxxxxxxxxxxx  
  - ve věcech technických :  xxxxxxxxxxxx,  
  xxxxxxxxxxxx 

 - ve věcech technického dozoru investora :  xxxxxxxxxxxx 

(dále jen objednatel) 
 
 
 

2. Zhotovitel: 
název: HC STAV s.r.o.                             
sídlo:  č.p. 154, 533 45 Libišany                  
kontaktní místo: č.p. 154, 533 45 Libišany 
zastoupený:  xxxxxxxxxxxx 
IČO: 28406516 
Obchodní rejstřík: veden KS Hradec Králové oddíl C, vložka 25447 
Bankovní  spojení: xxxxxxxxxxxx 
Tel a fax: xxxxxxxxxxxx 

 

Za zhotovitele jsou oprávněni dále jednat a podepisovat: 

- ve věcech této smlouvy: xxxxxxxxxxxx 
- ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx 
- ve věcech předání a převzetí :  xxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen zhotovitel) 
 
 

Smluvní strany uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen Občanský zákoník) tento 

 

dodatek č.2 ke smlouvě o dílo  
v tomto znění:  

 



  

 

 

Dodatek č.2 ke smlouvě na „Energetické úspory bytového domu 398 a 399 (2)“ 2 / 3 

 

PREAMBULE 

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 jsou změny a odlišnosti v projektové dokumentaci a výkazu 

výměr, které se vyskytly v průběhu provádění prací na základě opravených  nesrovnalostí  

v projektové dokumentaci. 

 

Dalším důvodem uzavření Dodatku č. 2 je, na základě připomínek z Centra pro regionální rozvoj, 

oprava oceněného Soupisu prací dodatku č. 1  provedená technickým dozorem investora v jím 

zpracované formě. 

 

Vzhledem k termínu sjednání dodatku č. 2 bude u Změnového listu č. 8, na základě ustanovení  

čl. V. v bodu 2 smlouvy o dílo posunutý termín dokončení této části díla o 82 kalendářních dnů. 

 

I. 

V čl. III. Předmět smlouvy se doplňuje bod 10 následujícího znění.: 

 

10. Předmět smlouvy se doplňuje o provedení dodávek a služeb v rozsahu podle odsouhlasených 

změnových listů č. 4 - 8, resp. oceněného Soupisu prací odstraňujícího nesrovnalosti v projektové 

dokumentaci, dodávek a služeb s Výkazem výměr, který je přílohou č.  2 tohoto  dodatku a podle 

popisů v zápisech z kontrolních dnů. 

 

II. 

V čl. IV. Termín plnění se upravuje bod 1. 2. takto.:  

 

1. 2. Zhotovitel provede práce na stavbě v těchto termínech: 

 

- termíny zahájení práce na stavbě a dokončení uzlových bodu se mění s ohledem k dokončení 

prací na souvisejících konstrukcích a provedení konstrukce balkónových těles. 

 

- dokončení kompletního díla vyjma provedení Změnového listu č. 8 (tj. balkónů včetně 

betonových patek a s tím souvisejících konstrukcí) do 273 kalendářních dnů ode dne předání 

staveniště, tj. do 30. 6. 2021. 

 

- dokončení Změnového listu č. 8 (tj. balkónů včetně betonových patek a s tím souvisejících 

prací)  do 20. 9. 2021. 

 

Termín dokončení kompletního díla předání a převzetí bez vad a nedodělků do 20.9.2021. 

 

Ostatní ustanovení tohoto bodu zůstávají v platnosti. 

 
 

III. 
 

V čl. V. Cena díla se mění bod 1 takto : 
 

1. Smluvní cena díla v rozsahu článku III. této smlouvy se stanovuje na základě závazné nabídky 

zhotovitele ze dne 26.8.2020, nabídky ze dne 22.2.2021 a nabídky ze dne 25.6.2021 jako cena 

maximální, konečná, neměnná po celou dobu realizace a nejvýše přípustná a činí: 



  

 

 

Dodatek č.2 ke smlouvě na „Energetické úspory bytového domu 398 a 399 (2)“ 3 / 3 

Cena dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1 (Kč bez DPH)   7 673 683,09 Kč 

Oprava oceněného Soupisu provedených prací z dodatku č.1 (příloha č.1)  - 1 040,78 Kč 
Cena dle dodatku č. 2, v rozsahu čl. III bod 10. (příloha č.2) 673 767,01 Kč 

 
  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Cena celkem (bez DPH)  8 346 409,32 Kč 

 
  

 

Ostatní ustanovení tohoto bodu  a smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly a že byl uzavřen  

po vzájemném projednání a obsahuje jejich skutečnou a pravou vůli, prostou omylu a že nebyl 

uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy.  

 
Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. V případě aplikace 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá dodatek účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 

smluv. 
 

Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

paré.  
 

 

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  

-  příloha č. 1 opravený Oceněný Soupis dodatečných stavebních prací, dodávek a služeb 

s Výkazem výměr z dodatku č.1 

-  příloha č. 2 Oceněný Soupis dodatečných stavebních prací, dodávek a služeb 

s Výkazem výměr z dodatku č.2 

 
 
 

 
      V Luži dne 29. 6. 2021       V Libišanech dne 29. 6. 2021 

 
 
 
 
 
              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
             xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 
  


